A D N O T A T I O N E S .

1 **L**OCI N. HUJUS DIÆCESIS. Exteri, qui pensionem obtinuerunt super aliquo Beneficio Diœcesis Episcopi Ordinantis, non efficiuntur subditi ad effectum, ut illis Sacros Ordines sine Dimissoriis proprii Ordinarii conferre valeat, neque prætextu utilitatis Ecclesiæ, neque familiaritatis triennalis: sed attenta præsertim Bulla Innoc. XII. de qua supra in adnot. Formulae XIII. mentionem fecimus, exigitur Beneficium in propria Diœcesi, ut declaravit, Sac. Congr. Concil. in Tricaricen. 27. Juli 1697. in qua proposito Dubio -- An stante novissima Constitutione Sanctissimi D.N. posset Episcopus familiarem triennalem ad titulum Patrimonii promovere ad Sac. Ordines ob necessitatem vel utilitatem Ecclesiæ nullo collato Ecclesiastico Beneficio: respondit: Negativè: & est contra Garz. de benef. par. 2. cap. 5. num. 81. Barbos. in summ. decis. Apostol. collect. 353. num. 14. Tondut. de pens. cap. 34. num. 5. 6. & 16.

2 Et quod dicitur de Patrimonio pro-

cedit in titulo Pensionis, quia hæc nullum habet jus spirituale annexum, sed consistit in mera temporalitate, sicuti Patrimonium, & utrumque significat Concil. Trid. sess. 22. cap. 2. de refor. quidquid dicendum esset, præcisa dicta Bulla de familiari triennali, juxta sensum antiquarum declarationum Sac. Congr. Concilii supra d.c. 2. sess. 21. & sess. 23. cap. 9. de reform.

2 PRO UTILITATE VEL COMMODITATE ECCLESIAE. Professando explicationem clausulæ præcedentis, advertitur hic, quod titulus Pensionis non recipitur nisi servata forma Concilii Trid. cap. 2. de refor. innovata / ad tollendos abusus quamplurimorum Episcoporum, qui passim sine delectu admittebant absque ulla Ecclesiæ utilitate, vel necessitate ordinandos ad titulum Pensionis, & Patrimonii) à Sanctissimo terque Maximo Pontifice Innocent. XI. Decreto S. Congr. Concilii sub datum Romæ 3. Martii 1679.

3 Necessitas autem, vel saltem utilitas Ecclesiæ pro admittendo Patrimonio, vel Pensione regulariter concurrit, & altera adesse cenetur, quoties agitur

agitur de promovendo Viro docto, vel nobili probatae vitæ, & integratatis, quibus valde indiget Ecclesia, cap. super specula de præb. cap. cum ex eo de elect. in 6. Ricc. prax. for. Eccles. tom. 3. resolut. 457. num. 3. Ventr. prax. par. 2. adnot. 44. §. unico num. 29. quod nota pro captando arbitrio Episcoporum, qui non semel rerum cortici hærendo, excusatione deficitæ Beneficii, etiam hos ab ordinatione repellunt.

Testimonialis ejusdem de titulo P. trimonii.

### F O R M U L A X V I I I .

#### S U M M A R I U M .

- 1 Patrimonio constituto cum conditione, quod reverti debeat ad donantem, quoties ordinatus acquirat alia bona ad viatum sufficientia, non revertitur sine Decreto subrogationis Episcopi, & num. 2.
- 3 Patrimonium non potest ab Ordinato alienari, quamvis habeat alia bona unde vivere possit sine licentia Epis.
- 4 Patrimonii possessio non sufficit, nisi percipientur fructus.

**P**Er præsentes testimoniales litteras omnibus fidem facio Ego infrascriptus, me die... mensis... anno.... rogatum fuisse de assignatione, & constitutione Patrimonii facta R. N. Clerico N. à N. quod consistit in... & est annui redditus pro parte Domicali scut.... fidemque facio dictum Patrimonium à Reverendissimo D. Vicario Generali hujus Curiæ fuisse approbatum, itaut ad titulum illius d. N. ad Sacros Ordines promoveri valeat, si ita videbitur expedire Illustrissimo, & Reverendissimo D. Episcopo. Insuper testor supradictum N. verè, & pacificè dictum Patrimonium possidere, & fructus percipere prout Testes super prædictis à me examinati deposuerunt; & de omnibus plenè constat ex actis meis. In quorum &c.

N. Cancellarius Episcopalis.

Si autem Instrumentum constitutionis Patrimonii non esset rogatum ab ipsomet Cancellario, sed ab alio Notario, tunc in formula testetur de exhibitione Instrumenti mutatis mutandis.

**A D N O T A T I O N E S .**  
**D E A S S I G N A T I O N E , E T C O N S T I T U T I O N E .** Sæpè in constitutione Patrimonii solet apponi conditio, quod si ordinandus esset provisus post ordinationem quandomunque de Beneficio, vel bona aliunde acquireret, ex quibus commodè vivere posset, tunc, & eo casu Patrimonium reverti debeat ad constituentem, vel ejus hæredes, quæ tamquam licita est admittenda, & servanda, ut tradunt Garz. de benef. par. 2. cap. 5. num. 169. Nicol. lucubr. can. lib. 1. tit. 11. num. 23. vers. limita secundò.

2. At per simplicem acquisitionem

Beneficii Ecclesiastici, sive aliorum bonorum, non extinguitur titulus Patrimonii antea assignati, nec perdit exemptionem à gabellis, neque revertitur ad constituentem: Sed est necesse quod ab Episcopo sive ejus Vicario Generali, Beneficium (utcumque ad viatum sufficiens) sive bona per ordinatum acquisita specificè subrogentur ad instantiam ordinati, aut aliorum interesse habentium loco Patrimonii, cum ad eumdem Episcopum spectet recognoscere, an Beneficium, sive bona ordinato perventa sint tuta, & sufficientia ad congruam illius sustentationem, ut rejecta contraria sen-

sententia, quam tenent Garz. de benefic. part. 2. cap. 5. n. 186. & alii, apud Bonac. de Sacram. Ordin. disp. 8. par. 5. n. 41. firmant de veriori Barbos. de off. & potest. Episcop. alleg. 19. num. 90. Nicol. lucubr. can. lib. 1. tit. 7. de renunc. num. 5. Ventrigl. prax. part. 1. annot. 42. §. 2. num. 3. ubi quod hæc sententia in praxi servatur, Panimol. dec. 6. annot. 3. num. 6. ubi Decretum Sacr. Congr. Immunit. allegat. ead. Sacr. Congreg. in Firmana 10. Julii 1540. lib. 3. decret. fol. 123. Civitatis Castelli 5. Maii 1648. lib. 4. fol. 49. à tergo.

3. Et hinc evenit, quod bona in Patrimonium assignata alienari, nec distrahi per ordinatum non possint, quamvis assēcutus fuerit Beneficium, vel alia bona sufficientia pro sua congrua sustentatione, antequam sequatur Episcopi subrogatio, & licentia, ut probant mox allegatae autoritates; quod est notandum, quia non pauci falluntur.

#### 4. ET FRUCTUS PERCIPERE

N. Dei, & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus N.

**U**niversis, & singulis præsentes nostras testimoniales litteras visuris, & lecturis fidem indubiam facimus, & testamur qualiter Nos die .... mensis .... anni... Sabbatho quatuor temporum, generalem ordinationem habentes in nostra Ecclesia Cathedrali inter Missarum solemnia, dilectum in Christo N. (Cum litteris Dimissorialibus, sui Ordinarii, si est exterus) examinatum, approbatum, idoneumque repertum, per Examinateores à Nobis deputatos, ad Ordinem (si Ordo est sacer exprimat titulum ad quem ordinavit) .... juxta Ritum S.R.E. & servata forma Sacr. Concil. Tridentin. ac Decreto rum Sacr. Congregat. in Domino ritè promovimus. In quorum &c. Datum die....

N. Episcopus N.

Loco ✽ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

#### ADNOTATIONES.

**I**CVM LITTERIS DIMISSORIALIBVS. Quando ordinandus est exterus, semper Episcopus in Testimonialibus debet exprimere

Monacelli Form. Part I.

R E. Non sufficit nuda, & sterilis possessio Patrimonii, ad cuius titulum quis promovetur, sed debet esse pacifica, & cum perceptione fructuum, Ventrigl. prax. par. 1. annot. 4. 2. §. 1. n. 8.

Testimonialium de Ordinibus collatis.

#### FORMULA XIX.

#### S U M M A R I V M.

- 1 Episcopus ordinando exterum debet in Testimonialibus mentionem facere de litteris Dimissoriis.
- 2 Et exprimere titulum, ad quem promovit, si contulit Sacros Ordines.
- 3 Ultramontanos non ordinat, nisi ad Formam Constitutionis Vrb. VIII. Secretis, etiam si permaneret in Collegiis Italiæ.

G 2. SER-

Ordinem contulisse vigore litterarum Dimissorialium, de quibus si postmodum non appareat, adhuc ordinanti credendum esset, ut respondit Sacr. Congregat. Episcop. in Tarraconen. 29. Octobris 1592.

2. SERVATA FORMA. Si verò Episcopus conferat Ordinem Sacrum, debet pro forma in Testimonialibus exprimere titulum, ad quem promotum ordinavit, ad litteram Text. in cap. si Episc. de præb. in 6.

3. Et si agatur de Ultramontanis, Ordines conferre non debet, nisi illorum Dismissoriae sint recognitæ, & approbatæ per Nuncios, seu Collectores Apostolicos, ad præscriptam formam Constitutionis 35. Urbani VIII. Secretis, quamvis ordinandi permanerent in Collegiis Italiæ, Sac. Congreg. Concil. in Bonon. 15. Martii 1692. Indultum speciale non haberent.

Testimonialium Collationis prima  
Tensuræ extrâ tempora.

#### FORMULA XX.

#### SUMMARIUM.

- 1 Ordines minores possunt conferri extra Missam etiam ab Episcopo non jejunio.
- 2 Ordinandi non est necesse, quod examinantur ab Examinatoribus Synodalibus.
- 3 Clerici in ordinatione debent adscribi servitio Ecclesiæ, & n. 4. 5. 6. & 7.

N. Dei, & Apostolicæ Sedis gratia Episcopus N.

**U**niversis, & singulis praesentes nostras testimoniales literas inspecturis notum facimus atque testamur, qualiter Nos die . . . mensis . . . anni . . . particularem ordinationem celebrantes in Cappella . . . Dilectum in Christo N. omnia requisita habentem, examinatum per nostros Examinatores deputatos idoneumque repertum, prima Clericali Tonsura initiali juxta ritum S. R. E. & servata forma Sac. Concil. Trid. eumque servitio Ecclesiæ N. adscriptissimus. In quorum omnium fidem praesentes nostra manu subscrisimus, nostrique sigilli impressione muniri jussimus. Datum &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

#### AD NOTATIONES.

1. IN CAPPELLA. Nulla fit mentio in hac testimoniali de celebratione Missæ, sed dicitur ordinationem fuisse factam in Cappella N. ad demonstrandum, quod exceptis Ordinibus Sacris, qui de necessitate præcepti in Missa conferuntur, cap. quod sicut de elect. tam Prima Tonsura, quam etiam minores Ordines possunt absque Missa conferri, etiam à non jejunio, ut docent duo practici Episcopi, Pia Sec. præx. Episc. par. 1. cap. 1. art. 9. num. 6. Ventrifl. præx. part. 1. adnotat. 44. §. unico num. 8.

2. EXAMINATORES DEPVTOES. Non est necesse, quod Episcopus

in examine ordinandorum adhibeat Examinatores Synodales, sed potest aliis viris peritis hoc munus demandare, ad Tex. claram Concil. sess. 23. cap. 7. de reform.

3. SERVITIO ECCLESIAE N. ADSCRIPSIMVS. In promotione Clericorum mandat Concil. Trid. sess. 23. cap. 16. quod Episcopus illos tantum assumat, quos utiles, & necessarios pro sua Ecclesia judicabit: & hinc oritur, quod servitio alicujus Ecclesiæ tempore collati Ordinis debeant adscribi, quicquid dicat in contrarium, Garz. de benef. part. 2. cap. 5. num. 103. ubi asserit, quod haec adscriptio non sit in usu.

4. Nam iste non usus si forte juxta assertiōhem Garz. in aliquo Episcopatu ita rep̄sit,

repit, hoc evenire potuit ex incuria Episcoporum, quorum negligentia Concilii dispositionem non abrogat: Cum enim Concilium adscriptionem hanc fieri demandet non semel, nec perfunctorie, sed serio, imperative, & in tota serere *eff. 2.3.* de Reform. sequitur, quod non usus non sit allegabilis propter clausulam sublatam, & decretum irritans, quod continetur in quolibet capite Concilii, ut notat Card. de Luc. *adnot. ad Concil. disc. 1. num. 16. & de jurisd. dec. 42. n. 5.* Rot. coram Dunoz. Jun. dec. 899. num. 7.

5. Praeterea erronea suppositio Garz. destruitur ex resolutionibus Sac. Congregationis, quibus firmatur, quod Clerici, qui in ipso Ordinum susceptione reperiuntur adscripti alicujus Ecclesiæ servitio, aliqua competenti mercede assignata, possint compelli ad serviendum, qui vero non fuerunt adscripti, debeant adscribi, secundum necessitatem Ecclesiarum, & si recusent, privari debeant privilegii Clericalibus, ut videre est apud Nicol. *lucub. can. li. 1. t. 22. n. 3. 4. & per tot. & iterum apud Pignatell. conf. 56. tom. 3.* qui Nicolio non citato eadem Decreta licet ordine inverso transcritit.

6. Immò quod Episcopo non adscribente, teneatur Clericum petentem adscribere servitio Ecclesiæ, probat Barbos. *sum. decis. Apostol. Collect. 45. nu. 1.* Hinc que patet, quam dissonum sit, & à veritate alienum, quod per non usum sanctio Conciliaris circa adscriptionem Clericorum servitio Ecclesiæ utilitate plena, in desuetudinem abierit.

7. Idcirco Episcopus peracto examine Ordinandorum, habitaque notula ab Examinatebus omnium approbatorum, illam in libro Ordinandorum ad id per Cancellarium parato, secundum Ordinum dignitatem conscribi faciat, & immediate subsequens subscribat Decretum.

### Decreti adscriptionis Clericorum servitio Ecclesiæ.

#### FORMULA XXI.

#### S U M M A R I U M.

1. Post ordinationem debet publicari Decretum adscriptionis Clericorum servitio Ecclesiarum.

Nos N. Episcopus N.

Ordinationem generali in hac nostra Cathedrali Ecclesia die crastina Deo dante habituri, supra descriptos tamquam utiles, & necessarios pro servitio Ecclesiarum nostræ jurisdictioni subjectarum, idoneosque, & habiles in examine repertos, ad primam Clericalem Tonsuram, Ordines minores, & maiores respectivè promovere in Domino statuimus. Quocirca Decretis Sac. Concilii Trid. inhaerentes, nunc pro tunc, & quando ordinati, & promoti jam fuerint, sciant eos (qui alias adscripti non sunt) fuisse, & esse per Nos adscriptos servitio infrascriptarum Ecclesiarum, in quibus, & alibi ubi jam adscripti forsitan alias fuerint, saltem diebus festis inservire, & functiones suorum Ordinum exercere debebunt, prout presenti nostro Decreto (immediate post ordinationem publicando) adscribimus, & illis inservire, & functiones Ordinum fungi mandamus, videlicet

N. N. Clericus Primæ Tonsuræ Ecclesiæ Parochiali N. loci N.  
N. N. Clericus Acolytus Ecclesiæ Collegiatæ N. loci N.  
N. N. Subdiaconus Ecclesiæ Collegiatæ N. loci N.  
N. N. Diaconus servitio Ecclesiæ Cathedralis.

N. Episcopus N.

N. Cancellarius Episcopalis.  
G 2 AD.

## ADNOTATIO.

**P**OST ORDINATIONEM PUBLI-CANDO. Debet supradictum Decretum adscriptionis publicari post ordinationem, ut promoti sciant in qua Ecclesia interfervire, & functiones Ordinum ad prescriptum Concilii de mandato Episcopi exercere debeant, & postea in unaquaque Ecclesia, quæ habet Clericos servitio adscriptos, Tabella eorumdem retineri in loco visibili: & ne de eorum adscriptione valeant ignorantiam allegare, fiat de ea mentio in Testimonialibus collationis Ordinis, ut in formula. Si quis autem illorum (ignorando humilitatem status sui) in-

tumescat, & dignitatem non merito, sed divitiis existimet, Ecclesiæque interfervire erubescat, pars hæreditatis ejus transibit ad alienos.

Testimonialium Collationis Ordinum vigore Brevis Apostolici.

## FORMULA XXII.

## SUMMARIUM.

- 1 Indulta Apostolica recipiendi extra tempora Ordines Sacros dispositionem Sac. Conc. Trid. de non ordinandis ad titulum Patrimonii non relaxant.

N. Dei, & Apostolicæ Sedi gratia Episcopus N.

**P**ER præsentes cunctis testamur, qualiter Nos vigore Brevis Apostolici sub datum Romæ.... legitimè recogniti, & sub die.... Nobis exhibiti in nostra Cathedrali Ecclesia dilectum Nobis in Christo N. Dominica, quæ fuit prima mensis.... ad Subdiaconatus, die vero.... quæ fuit festum S. N. ad Diaconatus, & postremò die Dominica, quæ fuit.... ad Presbyteratus Sacros Ordines inter Missarum solemnitatibus juxta ritum S. R. E. & servata forma Sac. Conc. Trid. ad titulum sui Beneficii ritè promovimus. In quorum, &c.

N. Episcopus N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

## ADNOTATIO.

**A**ND TITULUM BENEFICII. Indulta Sedi Apostolicæ recipiendi extra tempora Ordines Sacros, dispositionem Sacr. Concil. Trid. de non ordinandis ad titulum Patrimonii, seu Penfornis, nisi ob necessitatem, vel utilitatem Ecclesiæ, non relaxant, prout declaravit Congregatio Deputata ab Innoc. XII. in Decreto super reformatione Indul-torum emanato 14. Decemb. 1693. quo Episcopi ad executionem hujusmodi Indul-torum minimè adstringuntur: quod denuo probavit idem Pontifex in Constitutione pro tollendis abusibus ordinandorum edita de mense Novembri 1694.

Testimonialium Ordinationis non habendæ.

## FORMULA XXIII.

## SUMMARIUM.

- 1 Episcopus ordinando Regulares, qui non sunt Diœcesani, debet exigere Attestationem impedimenti Diœcesani Episcopi.
- 2 Pœna privationis Officii, & vocis, quando incurritur ante sententiam declaratoriam n. 3. & 4.

Uni-

**U**niversis, & singulis praesentes litteras testimoniales inspecturis, notum facimus, & testamur qualiter in proximis quatuor temporibus futuri mensis . . . in hac Civitate N. neque in alio loco Diocesis ob adversam valetudinem (sive aliud impedimentum, vel absentiam). Illustrissimi, & Reverendissimi D. mei Episcopi, Ordinationes non celebrantur. In quorum fidem &c. Datum &c.

N. Vicarius Generalis N.

Loco ✠ Sigilli.

N. Cancellarius Episcopalis.

#### ADNOTATIONES.

**N**ON CELEBRANTUR. Hæc testimonialis debet exigi à Regularibus, quando petunt ordinari ab alio Episcopo, quam Diocesano, à quo solo juxta Decretum Sac. Congr. Concilii ius fu, & approbatione Clementis VIII. editum, (de quo in formula inductionis Ordinationis habenda supra mentionem fecimus) promoveri possunt, & debent.

2. Etenim non semel accidit (expertus loquor) quod hi ad effugendum examen Episcopi Diocesani, quem rigorosum timent, & ab eo reprobari reformati, mitiorem, & indulgentiorem exquirant, illumque propterea absentem à Diceensi, vel infirmum, aut impeditum, & Ordinationem non tenentem effingere non ventur, neque dubitant.

3. Et hoc faciunt quia eorum Provinciales, & Superiores de absentia, aut impedimento Episcopi Diocesani, (pro-

ut tenentur ad formam dicti Decreti) nullam mentionem faciunt in litteris Dimissorialibus, sed illas dirigunt Diocesano cum clausula illa æquivoca -- vel eo impedito ad quilibet alium, ut videre est in formulis Dimissorialibus à Lantusch. extensis, & relatis in suo Theatr. regular. in verb. ordo. Et sic ordinandi Decretum Apostolicum facile elidunt, & Superiores poenas in eo comminatas parvi faciunt, innixi sententiæ in ore serè omnium Authorum Regularium positæ, quod poena privationis officii, vocisque activæ, & passivæ ipso facto incurrienda in lege superioris imposita, & contenta, non obliget in conscientia ante sententiam declaratoriam super commisso criminis, de qua latè Passerini. de elect. cap. 25. quest. 51. per tot.

4. At falluntur, quia ubi crimen, & legis transgressio est notoria, ut in hac facti specie, declaratoria Judicis non requiritur, ut de communi testatur Fagnani. in c. quod à Praedecessore n. 68. de Schismat.

Testimonialis Cancellarii Ordinationis habitæ.

#### F O R M U L A XXIV.

**E**GO Cancellarius Curiae Episcopalis N. infra scriptus. Universis, & singulis per praesentes fidem indubiam facio, atque attestor, qualiter Illustrissimus, & Reverendissimus D. N. Episcopus N. die . . . quatuor temporum mensis . . . in Cathedrali Ecclesia N. existens, praesentibus ibidem RR. DD. Dignitatibus, & Canonis Capituli, alisque Presbyteris inter Missarum solemnia, generali Ordinationem celebrando juxta ritum S.R.E. & adhibitis solemnitatibus consuetis, servatisque Sac. Concil. Trid. Decretis, & Sac. Canonum

Monacelli Form. Pars I.

G 3 Con-

Constitutionibus, aliisque de jure servandis, infra scriptos ad minores, & maiores Sacros Ordines ritè promovit, & ordinavit, videlicet